АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ № __119__

30.08.2023 год

«Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2

статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»»

 В целях исполнения приказа министерства образования Саратовской области

от 21.08.2023 № 1449 «Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи

47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»», руководствуясь Положением об Управлении образования

администрации Краснокутского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным должностным лицом за соблюдением действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов в

общеобразовательных организациях Краснокутского муниципального района

директора МУ «Информационно – методический центр» Кисельникову Е.В.

2. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных

организаций Краснокутского муниципального района, за соблюдением требований

положений приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля

2022 года № 582, в том числе, в части внесения изменений в коллективные договоры

и иные локальные нормативные акты, затрагивающие трудовые права работников, по

соблюдению документационной нагрузки педагогов.

3. Организовать работу муниципальной горячей линии на 2023 – 2024 учебный

год по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических работников

образовательных организаций Краснокутского района, реализующих основные

общеобразовательные программы.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

     4.1. В срок до 31 августа 2023 года назначить ответственное лицо из числа

сотрудников образовательной организации за обеспечением соблюдения

действующего законодательства в части не допущения подготовки педагогическими

работниками общеобразовательных организаций документации, не указанной в

приказе Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №

582;

     4.2. Обеспечить исполнение п.2 приказа министерства образования

Саратовской области от 21.08.2023 № 1449.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                        Е.П.Ануфриева

		2023-12-15T09:02:36+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ